thetta breff oc bedhes iak beskedelika manne, swåsom är Bryniolff Magnusson, fougte i Wärendh, oc Gyse Benchtson at hängias före thetta breff till witnesbyrdh. Datum et actum Lynö, anno Domini millesimo cdxv, in vigilia beati Thomæ apostoli.

Sigillen: N. 1. Se N. 417,6; N. 2. Skölden klufven; i båda fälten en trappskura(?) med omskr.: s. BRYNOLPH MAGNUSSON; N. 3. Fyrdelad sköld med omskr.: s. GVSA BENDICTSSON.

2165.

1415 d. 23 Dec.

Upsala.

Johannes, erkebiskop, och domkapitlet i Upsala, protesterar emot erkebiskopens i Lund anspråk på primatet i Sverige.

Orig. på perg. i Sv. Riksark.

In nomine Domini amen. Quoniam ex hiis, que semel et iterum fiunt, plura similia subsequi presumuntur et sic in consuetudinem verti ac preiudicium parere certum est; nisi temere ceptis competentis cautele remedio resistatur, hinc est quod nos Johannes, Dei gracia archiepiscopus, necnon Olauus Magni, prepositus, ac capitulum sancte ac venerande ecclesie Vpsalensis, considerantes quod quedam in nostra Vpsalensi dyocesi pronunc emergunt, que, si dissimulata fuerint et sub silencio tolerata, nobis et successoribus nostris et venerande sedis Vpsalensis, ymmo tocius prouincie statui apud aliquos forsan preiudicium generabunt et nostre Vpsalensis ecclesie decorem et libertatem de facili offuscabunt, quia ex preteritis et presentibus eciam futura similia subsequi suspicamur, nuper enim aliqui juris ignari a nostris sentenciis ad Lundensem sedem friuole et inordinato ordine appellarunt, licet de facto Lundensem sedem super Vpsalensem sedem aliquam habere auctoritatem seu superioritatem, jus dicendi uel mandandi estimantes, subuertere temptant iudicium finium regendorum et familie hyrtiscunde(!), nam sicut diuerse sunt sedes et sedium presules Vpsalensium et Lundensium, ita distinctos habent populos et terminos a patribus positos, quos transgredi non licet, ita quod neutra harum sedium falcem sue iurisdictionis in messem alterius mittere poterit, totus namque ecclesiasticus ordo confunditur si vnicuique iudici sua iuridicchio inuiolata et integra non seruetur. Cum igitur protestacio ex certis et rationabilibus causis interiecta tueri solet protestantem et conseruat ius eidem, idcirco nos Johannes archiepiscopus et Olauus prepositus ac capitulum Vpsalense, predicte nostre Vpsalensis sedis honorem et libertatem ac decorem manutenere ac defendere, prout tenemur, cupientes, dicimus et protestamur in hiis scriptis quod quibuscumque appellacionibus aut prouocacionibus a nobis aut a nostris sentenciis ad Lundensem archiepiscopum uel sedem interpositis uel interponendis, nullo vmquam tempore deferre volumus, sicuti nec debemus, quia Lundensem sedem nostre sedi in nullo recognoscimus superiorem; ea enim est natura appellacionis, vt ab inferioris iudicis auditorio ad superioris et maioris iudicium prouocetur. Interposita, lecta et publicata fuit hec protestacio, anno Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo, in vigilia vigilie natiuitatis Domini, in ecclesia Vpsalensi, in presencia multorum tam clericorum quam laicorum et specialiter dominorum Karoli Karoli, Nicolai Pauli et Laurencii Gødstai, prebendatorum, ac Johannis